

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 17 augusti 2017.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

§ 15

Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.7.1-393/2017

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

Särskilt uttalande

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (L) lämnar följande särskilda uttalande

Den idéburna sektorn är ett viktigt komplement till stadens egna insatser då den kompletterar med sådant som staden inte själv alltid förmår bidra med. Det kan handla om att ta till vara på människors engagemang och mobilisering i vissa frågor eller helt enkelt att kanalisera människors vilja att hjälpa andra när staden inte själv inte räcker till.

Samverkan genom IOP är därför viktigt och bör värnas och vi håller med om att stadens arbete med IOP ska vara transparent. Idéburna organisationer ska på ett enkelt sätt kunna initiera frågan om IOP. Därför måste stadens riktlinjer och förvaltningarnas genomförandeprocess vara tydliga och lätta att ta del av.

Vi är eniga med socialförvaltningen om att de föreslagna riktlinjerna inte är tillräckligt specifika för att vara ett stöd i processen att arbeta fram ett avtal om idéburet offentligt partnerskap. Vägledning saknas i hur de begärda uppgifterna från föreningen ska bedömas och vilka krav som nämnden kan ställa på den ideella organisationens ekonomi. Inte heller ger riktlinjerna någon vägledning i bedömningen om huruvida föreningen uppfyller stadens krav gällande demokratisk värdegrund och jämställdhetsarbete.

Vidare måste det framgå i riktlinjerna hur kunskapsbyggandet inom det aktuella området tas till vara.

Vi håller också med om att det måste framgå hur återbetalning av medel för överenskommen verksamhet som inte levereras ska återbetalas.

Sammantaget håller vi i stort med socialförvaltningen i den framförda kritiken. Riktlinjer ska kunna stå för sig själva med eventuella tillämpningsanvisningar, men utan kompletterande förklaringar i tjänsteutlåtanden.

Ersättaryttrande

Ersättaren Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.

Ärendet

Remissen omfattar ett tjänsteutlåtande med en beskrivning av bakgrund och förutsättningar för samverkan mellan den idéburna sektorn och den offentliga sektorn. I bilaga till tjänsteutlåtandet återfinns Stockholms stads riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Socialförvaltningen anser att de frågor som tas upp i stadens riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap i huvudsak är bra. Socialförvaltningen anser dock att de föreslagna riktlinjerna kan utvecklas och eventuellt kombineras med en separat vägledning/tillämpningsanvisning för att bli ett bra stöd i processen att arbeta fram ett avtal om idéburet offentligt partnerskap.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 19 september 2017.

Beslutsordning